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PËRSHKRIM
Veshje dekorative, e cila shërben për trajtimin e fasadave 
dhe sipërfaqeve të brendshme.

KLASIFIKIMI I PRODUKTIT
Creative Putz 1, 2, 3 është i klasifikuar sipas standardit 
EN 998 - 1.

KARAKTERISTIKAT
• Për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm.
• Rezistencë e lartë ndaj agjentëve atmosferikë.
• Punueshmëri e mirë.
• Formon një strukturë të qëndrueshme dhe me jetëgjatësi të 
lartë.

FUSHA E APLIKIMIT
Creative Putz 1, 2, 3 është i përshtatshëm për krijimin e 
veshjeve dekorative me cilësi të shkëlqyera të 
papërshkueshmërisë nga uji, ngjitjes dhe elasticitetit. Për më 
tepër, përdoret për të krijuar veshje dekorative mbi sipërfaqe 
të mbushura me llaç çimentues ose llaç bazë për izolim 
termik, të cilat janë rrafshuar paraprakisht me Mineral 
Megagrund ose një produkt nga linja e produkteve TB. 
Gjithashtu, përdoret në sisteme të jashtme të izolimit termik 
si një veshje dekorative.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma Pluhur me bazë çimentoje.
Ngjyra: Bardhe
Peshë vëllimore: 1350 Kg/m3
Sasia e ujit për përgatitje: 25 - 27%
Peshë vëllimore e llaçit: 1550 Kg/m3
Temperatura e aplikimit: +50C do +350C

CREATIVE PUTZ 1.2.3

UDHËZIME PËR PËRGATITJEN
Mbështetja ku do të aplikohet produkti duhet të pastrohet paraprakisht nga pluhuri, nafta, vajrat, bojërat, mbetjet e dyllit 
dhe materialet kundër ngjitjes. Pastrimi i vajrave, bojërave, dyllit ose materialeve kundër ngjitjes bëhet mekanikisht ose 
manualisht. Para aplikimit të Creative Putz 1, 2, 3, mbështetja duhet të nivelizohet dhe të rrafshohet me primerin e 
thatë Mineral Megagrund. Sipërfaqet duhet të jenë të rrafshuara dhe mekanikisht të qëndrueshme, në varësi të qëllimit 
të përdorimit.

APLIKIMI
Creative Putz 1, 2, 3 aplikohet me anën e drejtë të një frataci metalik, direkt mbi sipërfaqen që është trajtuar 
paraprakisht me primerin Megagrund. Pasi produkti të jetë vendosur mbi mbështetjen, fërkohet me një fratac plastik për 
të krijuar strukturat e dëshiruara.
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RUAJTJA
12 muaj pas datës së prodhimit, nëse ruhet në paketimin e tij origjinal dhe të pa hapur, të mbrojtur nga ekspozimi direkt 
ndaj diellit dhe ngricës.

KONSUMIMI
2.5- 5 kg/m2 Varet nga granulometria

PAKETIMI

Thesh 25 kg

ISO 9001

ISO 14001




